

Bentäthetsmätning i Primärvården

Motion till Blekinges landstingsfullmäktige

Tänk dig att inte ens kunna resa dig upp från sängen eller lyfta en resväska utan att bryta ett ben. Många svenskar, främst äldre kvinnor, lider av benskörhet. Sjukdomen i sig är ofarlig - det är konsekvenserna som ger problem och smärta. Men många får ingen diagnos och går därför obehandlade. Blekinge kan bättre!

Blekinge, liksom många andra landsting, står inför en ökad andel äldre med vårdbehov. Vi måste redan nu rusta för att kunna möta detta behov på ett värdigt sätt redan. Vi måste förebygga där det är möjligt. För kvinnor som drabbats av benskörhet, osteoporos, finns idag ytterst få möjligheter att få kontroller i Landstinget Blekinge. För att fastställa om du lider av benskörhet mäter läkaren benets täthet och mineralhalt. Detta kallas för bentäthetsmätning. Ett blodprov tas också. Det är ett relativt enkelt test som tar cirka 15 minuter att göra. För att sätta in rätt sorts medicinerings måste ett initialt bentäthetstest göras. I dagsläget finns möjligheten till bentäthetstest ytterst begränsat på BLS, Karlshamn.

Folkpartiet menar att denna typ av kontroll ska göras i Primärvårdens regi, vi vill inte vänta tills en patient kommer in med en fraktur orsakad av ouppmärksammas benskörhet. Varje lårbenshalsbrott kostar normalt runt 700 000 kronor och vi menar att förändringen av rutinerna kommer att spara stort lidande för de drabbade samt vara direktfinansierad genom en växling mellan BLS och Primärvården/Hälsoval. I förlängningen ser Folkpartiet gärna att denna bentäthetskontroll, denna förbättring för jämlik och jämställd vård görs som förebyggande rutinkontroll. Gärna på specialiserade Primärvårdscentraler, Äldrevårdcentraler, men även i en reguljär hälsokontroll. På så sätt fångar vi upp riskgrupper mycket tidigare och förebyggande insatser kan göras snabbare.

Folkpartiet föreslår därför Landstingsfullmäktige besluta

att definiera formerna för att utföra bentäthetsmätning på Blekinges vårdcentraler under Hälsoval.

Folkpartiet liberalerna

Ronneby 2014-09-09

Lena Mahrle

Upptagen som motion av:

Nils Ingmar Thorell

